
 

 

UCHWAŁA NR XLVI/389/18 

RADY GMINY ŻYRAKÓW 

z dnia 30 stycznia 2018 r. 

w sprawie ustalenia sieci przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Żyraków 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(tj. Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 z późn. zm.) oraz art. 32 ust. 1  ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r.  

Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 59 z późn. zm.) Rada Gminy Żyraków uchwala, co następuje: 

§ 1. Z dniem 1 września 2018 r. sieć przedszkoli prowadzonych przez Gminę Żyraków obejmuje: 

1) Przedszkole w Bobrowej, 39-203 Nagoszyn, Bobrowa 131, wchodzące w skład Zespołu Szkół w Bobrowej; 

2) Przedszkole w Nagoszynie, 39-203 Nagoszyn 93, wchodzące w skład Zespołu Szkół w Nagoszynie; 

3) Przedszkole w Straszęcinie, 39-218 Straszęcin 115, wchodzące w skład Zespołu Szkół w Straszęcinie; 

4) Przedszkole w Żyrakowie, 39-204 Żyraków 77, wchodzące w skład Zespołu Szkół w Żyrakowie. 

§ 2. Z dniem 1 września 2018 r. sieć oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych 

przez Gminę Żyraków obejmuje: 

1) oddział przedszkolny w Szkole Podstawowej im. Stanisława Mroczka w Górze Motycznej,  

39-204 Żyraków, Góra Motyczna 31; 

2) oddział przedszkolny w Szkole Podstawowej w Korzeniowie, 39-203 Nagoszyn, Korzeniów 77A; 

3) oddział przedszkolny w Szkole Podstawowej im. Adama Mickiewicza w Mokrem, 39-209 Zasów,  

Mokre 136; 

4) oddział przedszkolny w Szkole Podstawowej im. Stefana Żeromskiego w Wiewiórce, 39-209 Zasów, 

Wiewiórka 122; 

5) oddział przedszkolny w Szkole Podstawowej w Woli Wielkiej, 39-218 Straszęcin, Wola Wielka 31A; 

6) oddział przedszkolny w Szkole Podstawowej im. Rodziny Łubieńskich w Zasowie, 39-209 Zasów 207. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żyraków. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 16 lutego 2018 r.

Poz. 718

https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/


§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego – z mocą obowiązującą od 1 września 2018 r. 

  

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Żyraków 

 

 

lic. Maria Bodzioch 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 718



 

UZASADNIENIE 

Poprzedni i bieżący rok szkolny (2017/18) przyniosły w gminnej oświacie przedszkolnej istotne zmiany; 

najpierw, do końca roku szkolnego 2016/17 w budynkach ówczesnych Zespołów Szkół w Górze Motycznej, 

Wiewiórce i Zasowie oraz Szkoły Podstawowej w Woli Wielkiej przeprowadzono prace  

adaptacyjne i remontowe, dostosowujące pomieszczenia zajmowane przez oddziały przedszkolne  

do wymogów, jakie przepisy wiążą z obiektami przedszkolnymi (obecnie: rozporządzenie  

MEN z 25 sierpnia 2017 r. w sprawie wymagań ochrony przeciwpożarowej, jakie musi spełniać lokal,  

w którym są prowadzone oddział przedszkolny lub oddziały przedszkolne zorganizowane w szkole 

podstawowej albo jest prowadzone przedszkole utworzone w wyniku przekształcenia oddziału 

przedszkolnego lub oddziałów przedszkolnych zorganizowanych w szkole podstawowej; Dz. U. z 2017 r. 

poz. 1642). Oznacza to możliwość przekształcenia istniejących w tych szkołach oddziałów przedszkolnych 

w przedszkola – w trybie art. 92 Prawa oświatowego.  

W roku szk. 2017/18 zaś zlikwidowane zostanie Przedszkole w Nagoszynie Woli, a Przedszkole  

w Nagoszynie – przeniesione do lepszych warunków w nowej siedzibie, wspólnej ze Szkołą Podstawową.  

Uporządkowawszy faktycznie, trzeba uporządkować gminną sieć  przedszkoli i oddziałów przedszkolnych 

także pod względem prawnym – zgodnie z art. 32 ust. 1, z uwzględnieniem wymogów określonych  

w art. 32 ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 59 z późn. zm.).  

Ponieważ ustalenie takiej sieci wymaga uprzedniej aprobującej opinii Kuratora Oświaty (art. 32 ust. 4 P.o.), 

Wójt Gminy Żyraków wystąpił do Podkarpackiego Kuratora Oświaty z wnioskiem o taką opinię, załączając 

plan sieci prowadzonych przez Gminę Żyraków przedszkoli i oddziałów przedszkolnych szkołach 

podstawowych; w odpowiedzi Podkarpacki Kurator Oświaty wydał pozytywną opinię w sprawie 

przedłożonego projektu sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Żyraków (pismo z dnia 18 stycznia 2018 r., nr WiJ.540.4.2018). 

W tym stanie rzeczy nie ma przeszkód, by podjąć uchwałę o charakterze deklaratoryjnym - o treści, jak 

wyżej. Uchwała nie uchyla poprzedniczki, ponieważ takiej dotąd Rada Gminy nie podejmowała. 

Ogólną normę kompetencyjną do stanowienia w omawianym zakresie zawiera art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy  

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 z późn. zm.). konkretyzację tej 

normy zawierają wyżej powołane przepisy ustawy Prawo oświatowe. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 718


		2018-02-16T13:59:50+0000
	Polska
	Zaborniak Marcin Jacek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




